

Nr 170

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246); given Stockholms slott den 10 november 1967.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246).

GUSTAF ADOLF

Herman Kling

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att den provisoriska atomansvarighetslagen erhåller fortsatt giltighet till och med den 31 mars 1968.

Förslag

till

Lag**om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246)**

Härigenom förordnas, att atomansvarighetslagen den 3 juni 1960, som enligt lag den 25 november 1965 (nr 567) gäller till och med den 31 december 1967, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 mars 1968.

Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet på Stockholms slott den 3 november 1967.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, KLING, EDENMAN, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN, MOBERG.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Kling, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen* och anför.

Atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246) innehåller bestämmelser om skadestånd och försäkring vid atomreaktordrift m. m. Lagen, som trädde i kraft den 1 juli 1960, kom till som ett provisorium i avvaktan på att det internationella samarbete som pågick på detta område vid tiden för lagens antagande skulle avslutas och en definitiv lagstiftning genomföras på grundval av internationella överenskommelser i ämnet. Lagen fick därför begränsad giltighetstid och gällde till en början till utgången av år 1963. Genom lagar den 17 maj 1963 (nr 157) och den 25 november 1965 (nr 567) har giltighetstiden förlängts, så att lagen nu gäller t. o. m. den 31 december 1967.

Sedan det internationella lagstiftningssamarbetet på området numera har avslutats, har inom justitiedepartementet utarbetats förslag till ny atomansvarighetslag. Förslaget har den 20 oktober 1967 remitterats till lagrådet och är nu föremål för dess granskning. Proposition i ämnet kan emellertid inte föreläggas riksdagen i sådan tid, att en ny atomansvarighetslag på grundval av förslaget kan träda i kraft, när giltighetstiden för den provisoriska lagen utgår. Giltighetstiden för denna bör därför förlängas ytterligare. Inom den svenska atomenergiindustrin föreligger starka och välgrundade önskemål om att Sverige antar en ny atomansvarighetslag så snart som möjligt. Förlängningen bör därför inte avse längre tid än som är oundgängligen nödvändigt. Med hänsyn till den tid som kan beräknas gå åt för riksdagens behandling av förslaget och utfärdandet av nya författningar i ämnet förordar jag, att den provisoriska lagens giltighetstid förlängs med tre månader eller t. o. m. den 31 mars 1968.

I enlighet härmed har inom justitiedepartementet upprättats förslag till *lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246)*. Förslaget torde få fogas till statsrådsprotokollet i detta ärende som *bilaga*¹.

¹ Bilagan, som är likalydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har uteslutits här.

Jag hemställer, att lagrådets utlåtande över lagförslaget inhämtas för det i 87 § regeringsformen avsedda ändamålet genom utdrag av protokollet.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans Kungl. Höghet Regenten.

Ur protokollet:

Britta Gyllensten

Utdrag av protokoll, hållet i lagrådet den 9 november 1967.

Närvarande:

f. d. justitierådet	LIND,
justitierådet	ALEXANDERSON,
regeringsrådet	RINGDÉN,
justitierådet	WESTERLIND.

Enligt lagrådet den 8 november 1967 tillhandakommet utdrag av protokoll över justitieärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet den 3 november 1967, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets utlåtande skulle för det i 87 § regeringsformen avsedda ändamålet inhämtas över upprättat förslag till *lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246)*.

Förslaget, som finns bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av departementsrådet Ulf Nordenson.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet:

Ingrid Hellström

Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 10 november 1967.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, KLING, JOHANSSON, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN, MOBERG.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Kling, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter lagrådets utlåtande över förslag till lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246).

Föredraganden upplyser, att lagrådet lämnat lagförslaget utan erinran, och hemställer, att Kungl Maj:t genom proposition föreslår riksdagen att antaga förslaget.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Britta Gyllensten